1) Quum duo priora gentium nomina sint, posteriora eadem esse concludo. Praeterea Aslam nomen clientis Ohmari fuisse dicitur conf. Citab Tahdsibi l'Asmâi p. 152. ed. cl. Wustenf.

2) De hoc dubito, nam in Mersukii codice hic legendi modus adnotatus non est. In Mersukii codice sic legitur: حابس متقسما ويروى حابس قد تقسما cacteris omissis.

usque ad occasum solis, tu autem non vides equos nisi excellentes sua virtute, patribus non celebres, qui signis instructi sunt, ut dominorum fortitudo cognoscatur. In versu autem praepositionem من loco vocis مذ esse, scholiastes adnotavit, ut tempori definiendo inserviat, nisi quod praepositio من ob vim, qua genitivum regat, cum voce مذ coniungi possit<sup>1)</sup>. Alazmāihus vocem خارجی omne praestans in suo genere et excellens significare putavit; Abu-l'Ahla autem dixit, tempore antiquo ante Islamum omnem, qui fortem et liberalem etc., dum parentes haud fortes et liberales haberet, se gereret, nomine خارجی insignitum fuisse. Hoc quoque nomen in equos translatum esse et poetam dixisse: (metr. Thawil) Omnem equum purae originis in omni loco in proelium reduco, quotiescunque equus excellens, sed non purae originis, haud firmo corpore mihi sufficit<sup>2)</sup>. Tempore post Mohammedem rebelles et haereticos isto nomine appellatos esse, ut in poetae verbis: (metr. Thawil) Tempus hostibus constitutum, si nobis occurrere volunt, est tempus conventus Munae, si homines ibi congregantur. Charidjitam conspicient, cui similem homines non viderunt, quem et manus et digiti eorum indicant (De Saeyo نهم كف loco vocis كفتح est). In versibus Hozaini voce خارجی autem virum contra regem rebellem iudicari, scholiastes dixit. Voce مسوم indicari, ei signum fuisse, quo cognosceretur.

5. *Super iis viri sunt, quos Moharrekus restiverat et quum eos restiret, generose liberaliterque dederat,*

Equites iis equis insidentes tanquam optime armatos describit. In voce عليهم causam video, cur interpretes verba خارجی مسوما in versu antecedente equos, nec vero equites, significare putaverint. Duo hi versus si sensu intime cohaerent, illud recte se habet; sin vero sensus nexu non tam intime coniuncti sunt (fit enim interdum, ut pronomen antecedentem rem non spectet), nil impedit, quominus verba خارجی مسوما equitem designent. Moharrekk regis Lachmitarum, qui homines combusserat, cognomen fuisse dicunt. Alii Himjaritarum regem, qui socios fossularum combusserit cognomen hoc gessisse putant; alii regem Dsu-Nowas, qui mari submersus fuit ab Ilabessiniis fugatus significari contendunt. In libro beati Iohannseni Historia Iemanae inscripto p. 88 sq. illum socium fossularum et hunc Dsu-Nowas eandem personam fuisse legimus. Rex quoque Ahmru b. Hind, qui homines e gente Tamim die Owarah (Meid, T. III. pars 1. p. 375.) combureret aut quod igne regis eius gentis

1) Puto praepositionem من saepius, ut loci initium, rarius, ut temporis initium constituat, adhiberi. Alter scholiastes, qui unam vocem cum altera commutatam esse censuit. Quae autem addidit, ea mihi probare videntur, scholiastem putasse, vocem منذ ortam esse ex من et مذ et haec esse causam, cur omissa voce مذ praepositio من locum vocis منذ tenere possit. Verbum دخل cum praepositione على coniunctionem significare et non permutationem, videmus ex loco libri Anthalog. gram. p. ff l. 10. conf. quoque Hamas. p. 190 l. 2. Mihi vero vox مذ contracta ex منذ, vox منذ vero composita ex ان مذ (conf. حينئذ) videtur.

2) Pnetā dicere videtur, se in proeliis semper uti equis generosissimis; etsi alii equi rei sufficient (خارجی موضع est excellens equus; sed non durus, quemadmodum purae originis equi esse solent).

thronum deleret aut homines igne puniret, cognomen illud gessisse dicitur. Rex autem Moharrek cognominatus quum armis bonis paradisi maxime operam daret, factum est, ut arma haereditas Moharreki appellarentur. Verbum كسا latiore sensu poetae adhibuerunt. Sic poeta Rubah taurum silvestrem canesque describens dixit: (metr. Redjes) وقد كسا فيهن صبغا بزرغا  
Et eos (canes) tinctura nova (sanguine) vestivit et alius quidam sagittas describens dixit: (metr. Thawil) وزرق كستها ريشها مضرحة  
Et caeruleae (sagittae), quas accipiter pennis suis vestivit. Verba autem اذنا يكسو وكان اذا sententia intermedia sunt, verbum enim كساعمر obiectum suum in sequente versu habet.

6. *Laminae Bozrae, quas fabri bene poliverant et loricae texturae Davidicae densissima.*

(p. 189.) Modum, quo armati erant, describit. Laminae totum ense designant. Bozrae autem, quod oppidum in Syria regionis Hauran locus capitalis erat (conf. Abulfed. Geogr. p. ١٥٣). excellentes laminae eudebantur. Enses quoque Iemanenses maxime celebres erant Ham. ١٧٨ v. 2. ٣٨٤ v. 2. Verbis اخلصتها قيونها duplex sensus mihi inesse posse videtur aut bene poliendi, ut fulgerent et acuti essent enses, aut e ferro puro i. e. chalybe confectos esse. Verbum كسا vestivit ensi aptum non est; sed fit interdum, ut Arabes verbum cum duobus substantivis coniungant, quorum uni tantum aptum sit (Gram. Arab. T. II. p. 465.). Sic quoque in versibus Alhothaiahi: (metr. Thawil) Vicino tuo lac appetenti bibendum dederunt, quum tu eum iniuria adfecisses et ob frigus potus eius labia contracta essent, gibbum cameli et lac merum, quod carnem produxit. Tum ossa viri tecta sunt, cuius avis non satiabatur (i. e. caedes vindicata non erat). Vox مطير, omissa voce درع, loricae designat, sic appellatam, quod unus annulus cum altero eodem modo coniunctus est. Loricae Davidicae celebres erant et annulis ferreis invicem insertis confectae (conf. Caabb. b. Sohair v. 54. 55.). Putant Davidem, regem Israelis, artem ferri cudendi et loricae conficiendae invenisse (conf. Coran. Sur. 21, 80. Abulf. Ann. T. IV. p. 560. l. 5.). Erant praeterea loricae loris confectae, يلب et سنور appellatae. Sed lexicographi aut clypeum aut capitis tegumentum esse dixerunt (conf. Ham. ٨٢ et ٣٥٢ v. 3.). Loricae quoque aut longiores aut breviores erant. Ili بدن nomen habebant ib. ٥٥٨ v. 2. Persicarum quoque Ham. ٣٧٨ v. 2. et Indicarum (Ahmru b. Kelth, Moall. v. 75.) mentio fit. Loricae firmitas in clavis bene firmatis erat conf. Ham. p. ٣٣٤ infr. In codicis Tebrisii margine vocem محكما tanquam alterum legendi modum invenio. Lorica cum veste comparatur in versu Kaisi b. Alchathim (conf. p. ٨٥): (metr. Thawil) Quum bellum nudum esse vidissem, duabus vestibus Iemanensibus vestitus bellatoris vestem (loricam) indui.

7. *Et quum patientiam difficilem nactu vidissemus, (etsi dies obscurus erat, quo stellae apparent).*

Patientiam constantiamque suorum in magnis periculis laudat. Initium autem versus cum proxime sequente cohaeret, ut verba وان كان etc. sententia intermedia sint. Est autem, qui وان pro انه, legat, ut sententia intermedia non sit. Hunc vero pronunciandi modum

Mersukius iure vituperavit. In Mersukii codice رأيت vidi ego legitur. Mersukius idem dixit, nil ob stare, quominus verba وما رأيت talem sensum offerunt: لما رأيت الوقت وقتنا فيه: «Quum vidissem tempus esse, quo dicebatur: Patientiam (adhibete)! et quo petens patientiam attingere non potest.» In verbo كان autem pronomen latens ad nomen, cuius mentio facta non est, referendum, quippe sensus est: وإن كان اليوم يوما «et si dies dies est». Eundem loquendi modum poeta secutus est dicens: (metr. Thawif) Gentem Dsohl b. Schaiban camela mea data libero, etsi (dies) dies est sidera ostendens, foedus. Dies stellis fulgens est proverbialis loquendi modus; dicitur enim ارأه الكواكب نهارا «efficit, ut die stellas conspiceret;» sed paulo aliter proverbium legitur Meid. C. 18, 222 adnot. Diem pugnae gravem et periculosum esse verba indicant. Sic poeta Tharafah dixit: (metr. Ramal) Sit tu ei das; sed interdum ei denegas et efficis, ut meridie stellas se moventes videat. Farasadakus quoque dixit: (metr. Thawif) Per vitam meam! Filius Iosephi modo egit, qui efficit, ut meridie stellas noctis se moventes conspicias. Filius Iosephi sine dubio Hadjdjatj b. Ioseph est. Sunt, qui dicant, loquendi modum a die Halimah (Meid. Tom. III. pars I. p. 583.) originem duxisse (conf. Meid. C. 18, 222.), quo tanta pulveris copia fuisset, ut sole obscurato stellae appaerent. Rem fide carere ex eo cognoscimus, quod quae res solem tegat, stellas magis etiam tegat, necesse sit. Quapropter loquendi modus ex eo potissimum derivandus est, quod homines diem, quo sol deficit, ut stellae appaerant, magni faciunt. Hoc de bello dici potest, in quo ob pulverem sole obscurato, lancearum cuspides cum stellis comparantur. Sic poeta Alafwah cognominatus <sup>1)</sup> dixit: (metr. Ramal) Exercitus magnus fuscus, in quo pulvis et sidera ardentia scintillaeque. Nec non equites, ferro tectos cum stellis compararunt. Sic poeta: (metr. Camel) Gens, quae quum ferro induta est, in galeis loriceisque splendentibus stellis similis est. Scholiastes denique putat, nil impedire, quominus verborum mei stellas die ostendita eadem ratio sit, quae proverbio: Gens in membranam cameli maris incidit (Meid. C. 26, 2.); qua res impossibilis, gravissima et cui similis altera non existit, significatur.

8. *Patientiū usi sumus, dum patientia indoles nostra erat, gladiis nostris, qui manum carpumque amputant.*

Et modum patientiae describit et causam, cur in tanto rerum discrimine patientia usi sint, addit. Vox وكان بأسياننا cum verbo صبرنا aut cum sensu, qui verbis منا ساجية وكان الصبر cum verbo بأسياننا cum verbo صبرنا aut cum sensu, qui verbis منا ساجية inest, coniungitur. Gladii igitur sunt instrumentorum loco, quibus patientiam manifestabant; verba autem وكان etc. sententiam intermediam efficiunt. Cum voce بأسياننا verba يقضن, ut statum indicent, coniuncta sunt. Non autem poetam aliam ob causam nisi ob homioteleuton perficiendum vocem معصما (carpum) addidisse putaverim. Similem autem sensum poeta Nahschal b. Harrijj (Ablio regnante vixit conf. p. 399) verbis expressit: (metr. Thawif)

1) In scholiis ad Ebn-Doraidi Makzur. v. 30. الأودي cognominatur.

Quot dies, quorum aestu afflicti, etsi ignis non erat, super prunis sedere videbantur, patienter nos toleravimus, donec finiti erant; nam calamitatis dies non nisi patientiâ removetur.

9. *Crania vivorum nobis honoratorum dividebamus, dum erga nos immorigeri iniustique erant.*

10. *Et quum amorem mihi inutilem esse vidissem, ad rem, quae prudentiae magis convenit, me converti.*

(p. 190.) Versus prior in scholiis carminis Ebn-Ahbduni p. 170 citatus est. Se viros, etsi vinculo cognationis amorisque cum ipsis coniuncti sint, quum amoris manifestationem erga illos, iniuste agentes et in iniustia perserverantes inutilem cognovissent, occidere narrat. Se iis antea pepercisse vult. Loco vocis رجال in Mersukii codice ائس legitur. Priorem versum Moahwijabus dixisse fertur tempore, quo Hosaini, filii Ahlii, caput ante ipsum deponeretur. Scholiastes ad posteriorem versum Mersukii commentarium exscribens adnotavit, n hocce versu cautionem s. prudentiam (حزم) rei tribui, sicut propositum rei (عزم) in Corani loco انا عزم الامر (conf. Sur. 47, 23.). Silentio praetermittendum non est, Tebrisium Corani locum a Mersukio citatum correxisse (rarissime autem corrigendi causam videt). Mersukius locum فاذا عزم الامر فتوكل citans finem loci cum altero (Sur. 3, 153.) فاذا عزم فتوكل confundisse videtur. Nil quoque obstat, quominus voci احزم comparativi significatio adscribatur omissis verbis من غيره. Ut enim praedicatum totum re quadam indicatum abiicitur, sic praedecati pars omitti licet, neque sensu sententiae ambiguo neque sermonis ordine dissoluto. Ante vocem الود antecedens ex. gr. مراعاة aut محافظة aut اظهار etc. omissum est.

11. *Ego autem vitam pro despectu non emo et ob mortis metum scalam non conscendo.*

Se ita agere dicit, quod mortem dedecori praerferat et nullo mortis timore teneatur. In versu loco vocis فلست legitur ولسنت. Hoc versum cum antecedente intime coniungit, illud causam antecedentis indicat. Pro voce بذلغة legitur quoque بسببة; eam scholiastes explicavit, indolem esse dicens, ob quam quis vituperetur. Verba autem: nob mortis metum scalam non conscendo nil significare videntur, nisi eum ob mortis metum in locum altum, ut tutus sit, non fugere, quemadmodum quis, ut undas mortis (conf. Ham. p. ۳۹۹ v. 2.) effugiat, ope scalae locum altum petit (conf. Ham. p. ۱۶۱ v. 3. et p. ۴۴۴ v. 3.). Eundem sensum Sohairs in Moallak. v. 54. expressit.

Res de Hozaino b. Alhomam Morrira narratae.

Abu-Rijaseho grammatico auctore causa, cur Hozainus Chozaillah in versibus mentionem fecisset, talis fuerat. Vir Morrah b. Auhf feminam Molaicah appellatam, filiam Malici b. Chozaillah, ad gentem Morrah pertinentem in matrimonium duxerat, unde Sahn b. Morrah, familia Hozaini originem duxit. Post quum feminam Harkafah appellatam, Balawiticam, in matrimonium petiisset, ea se ei nupturam esse dixit, si iureiurando, se ipsi alteram uxorem non additurum esse, promitteret. Iuravit igitur per duas Ossas et per Metsdjaram, quae per

manus Madjsarae effunditur<sup>1)</sup>, se iis novam uxorem additurum non esse. Quum igitur nupta cum eo filium suum Chozailah ex Bulawita genitum secum habens in itinere ignes familiae novi mariti conspexissent, Harkafaha, quinam ignes essent, interrogans responsum accepit, esse ignes filiorum uxorisque et quum iterum interrogans diceret: num perfidiae obnoxius es, o noctu proficiscens! maritus respondit, se erga ipsam perfidia usum non esse; sed erga alteram uxorem. Irata autem uxor nova dixit: Ego, per Deum! hunc ignem dispergam, ut plures fiant. Postea uxor nova filium Zarmah concepit, uxor Molaicah autem filium Ghaiths b. Morrah. Quod quum illa sentiret, ad maritum Morrah venit dicens: O Morrah! uxorem Molaicah repudio dimitte, antequam ignominia te adficiat! nam in utero puellam naevo nigro praeditam, infaustam gerit. Haec ob verba maritum timore perculsum quum pariendi tempore praeterlapso interrogasset, respondit: »mentita est, nam eius iram peperit, quae causa nominis pueri. Post uxor Harkafah filium Alzarid appellatum enixa est. Postea quum gens Chozailah ad gentem Balijj pervenisset, unus e gente Harim nasum filii eius ad gentem Balijj pertinentis amputavit et vindictam metuens ad Morrahum confugit. Hunc persequentibus, quem ultionis causa verberarent, Morrahus denegavit iuramento confirmans, eum ad illos non pertinere. Haec rem verba respiciunt: حلفنا عليكم ان تفرق امرکم «Iuravimus quum res vestra dispersa esset.» Quod vero ad verbum secundum موالیکم etc. adinet, sciendum est, gentem Fesarah cum familia Bauu-Zarmah coniunctam et ad eam propensam fuisse. Sabbanus b. Ahmru b. Djabir auxilium iis praestitit.

#### CXXXIV.

#### Dixit Ebn-Darah.

Vir Ohtsmani tempore vixit conf. Ham. p. 191 l. 7. infr. Versus autem in Mersukii codice p. 14v post versum لفتك leguntur.

1. O Simle! Si mihi instar agasonis cameli es, ad te revertam et si defectis (rulpis (p. 191.) modo agis), me non praecedes.

Viro, cui Siml nomen est, iniuriatur, se, sive remaneat, sive praecedat, eum assecuturum esse. Qui retromanet, eum cum agasone post camelum incedente contulit. Voce راع fugam astute captam vulpis modo significare vult. Pulchre Nabeghabus similem sensum verbis sequentibus expressit: (metr. Thawil) فانك كالليل انذى هو مدركى وان خلت ان المنتهى عنك واسع  
Tu nocti similis es, quae me assequitur, etsi putas, te a me multum remotum esse.

2. Vir ego sum, e cuius inimicitia tiri dolorem percipiunt, quemadmodum cameli e musca caerulea.

Se tanquam virum fortem, qui inimicis noxam infert, describens, cum musca camelos pungente contulit. Verba autem vario modo explicata sunt. Primum statuunt, vocem عداوتي

1) Ingenue fateor, ista verba mihi obscura esse et frustra tam in codicibus manuscriptis quam in libris luce me quaesivisse. Vox العزبي dualis formae vocis العزبي est. العزبي nomen deae apud Koraischitas et Ghathfanitas cultae est Kam. Dj. Sed de hac Dea non omnes consentiunt conf. Pocock. spec. hist. Ar. p. 92 seq. ed. ult. Quid autem Dualis forma? Forma Dualis occurrit p. v in annotationibus meis et fortasse duae deae maximae significantur. Quid autem voces متجيرة et مجيرة significant, nescio. Ex vocalibus in fine videmus, esse nomina propria; attamen non video, quomodo verbum تصيب cum nomine proprio متجيرة congruat.

esse pro عدائق من الذباب وجد الركاب من الذباب legatur. Simile omissae praepositionis exemplum, ut nomen tanquam obiectum cum verbo coniungatur, reperiri in versu poetae (metr. Basith): Deum pro peccatis, quae numerare non possum, veniam rogo, nam استغفر من ذنبا pro استغفر ذنبا est. Verbo وجد significationem tristitia adfectum esse tribuerunt. Inimicitia autem esse potest aut iuimicitia subiecti (mea inimicitia erga eos) aut obiecti (eorum inimicitia erga me); sed prius praefendum esse puto. Quod si verbo وجد inveniendi significatio tribuitur, vox عدائق primi obiecti; vox autem وجد secundi obiecti locum tenet. Musca caernlea camelos maxime infestat, quemadmodum alia species نعة appellata asinos. Comparandi modus significat, poetam iuimicos suos dolore adficere modo, quem repellere non possint.

Res de viro Ebn-Darah traditae.

Abu-Rijaschus viri nomen Salim b. Mosafih b. Jarbuh fuisse dixit. Jarbuh autem eundem ac Darah esse. Alii autem sic genus referunt: Mosafih b. Ohkbah b. Jarbuh b. Cahb b. Ahdijj b. Djoscham b. Auhf b. Bohtsah b. Ahbd-Allah b. Ghatfan. Causam, cur Jarbuh nomen Darah acceperit, hanc fuisse tradunt: Vir ad familiam Banu-Alzared b. Morrah b. Auhf b. Sahd b. Dsobjan pertinens nomine Cahb appellatus patrualem Jarbuh b. Cahb, cui nomen Dirz, occiderat et vir Jarbuh ulciscendi-patruelis causa Cahbum necaverat; filiam occisi autem captam postea dimiserat. Quae quum ad gentem veniens patris occisi nuntium adferret et interrogata, quis eum occidisset, responderet: Iuvenis facie simili haloni. Inde cognomen هالو (halo) eum accepisse. Eius filius Salim dictus est. Res autem, qua ad caedem eius impulsus fuerat, talis fuisse narratur: Morrah, filius Wakih, princeps gentis Banu-Fesarah, uxorem, quae e nobilibus gentis Fesarah quadam nocte cum ipso iocata esset, statim repudio dimiserat, ut ad familiam suam abiret, putans se eam recipere posse. Anno autem finito <sup>1)</sup> vir Hamal b. Alkolaib et alius quidam, Abli appellatus, e gente Banu-Fesarah, nec non Ebn-Darah in matrimonium eam petiere. Ad Morrahum, ad quem res perlata erat, uxor redire noluit; sed Ahlium caeteris praetulit. Salimus b. Darah hac re commotus metro Redjis usus cecinit: Is qui eam repudio dimiserat ante annum et Salim et filius Alkolaibi Hamal, omnes unius anni (qui annus, ne gravida alii nuberet, praeterierat) proci ob dolorem propter eam peccus fricuerunt. Morrahus b. Wakih igitur Moahwijjahum, secundum aliorum sententiam Ohtsmanum accedens, sic questus est: Arabes iniusti sunt. Ego verbum inter me et uxorem dixi, quo quod accidit, efficere nolui; viro enim nupsit. Festinans igitur ad te perveni, ut priusquam vir cum ea rem habeat, uxorem mihi conserves. Tum Moahwijjahus dixit: Rem parvam in re magna commemorasti. Mandatum Dei magnum est et uxor tua res parvi est. Eius potestatem non habes. Moahwijjahus tum temporis Syriae praefectus sub Ohtsmano eos separavit. Salimus autem, antequam Morrahus a Moahwijjaho ad suos recedebat, dixit

1) Ante annum finitum alter feminam repudiatam in matrimonium non ducebat, ne gravidae filius alteri marito adscriberetur.

(metr. Busith): Oh utinam Morrah ad eam veniret; tum cum ea optimum coniugium iniret et retribuens utrique retribuere! Morrahus, postquam Ablius cum ea rem habuerat, iratus ob verba Salimi dixit: O servo e gente Mohawwalah (mutata)!, quid tu nostrarum uxorum mentionem facere audes? (Gentem autem Mohawwalah appellat, quod antea Banu-Abhd-Alohssa dicta a propheta Mohammede nomen mutatum Banu-Abhd-Allah b. Ghathafan acceperunt. Ab Arabibus igitur Banu-Mohawwalah (filii mutatae gentis) appellata est.) Salimus b. Darah autem illi respondit dicens: Lente age! o Morrahe! ego crimen non commisi; nil nisi iocatus sum. Morrahus autem excusationem non admittens nil egit nisi, ut eum contumelia adficeret. (p. 192.) Tum Salimus iratus dixit (metr. Sarih): O Morrahe! o fili Wakih! o (Morrahe!) tu!') Tu is es, qui, quum esurires, repudio dimisisti. Tum Badrita quam dimisisses, secum coniunxit, donec quum potum matulinum sumeres vespertinumque, advenisti adsuefactus ad id, quod reliqueras volens eam reducere; mentitus es. Gens Banu-Badr eam abstulit, tu enim cunctatus eras. In media gente iuras: Te (eam) non reliquisse. Deus bene egit, tu autem male fecisti. Post autem tempus, quo convenirent, inter se constituerunt. Verba autem Salimi genti Banu-Fesarah haud parvi momenti videbantur, quamquam rem celabant. Tum in pignore ponendo uterque consensit. Inter eos autem tum temporis Ebn-Bischah e gente Banu-Abhd-Manaf b. Ohkail degebat (quo tanquam arbitro uti solebant). Congregatis autem Fesaritis Salimus dixit: Ego Deum laudo! absentibus vobis modo agam, quo praesentibus<sup>2)</sup>; peto, ut vos mihi contra Morrahum sponsores sitis! Morrahus autem dixit, quamdiu sputum ipsius linguam irriget, Salinum satyra persecuturum se esse. Re sic se habente gens Banu-Fesarah mulierem e familia Banu-Ghorab, Ghadhirah appellatam, quae versus metro Redjes dicebat<sup>3)</sup>, adduxit. Quam quum Salimus conspexisset, asini vocem imitatus dixit (metr. Redjes): Iam filii corvi rubri<sup>4)</sup> probrosiis verbis me petiverunt ob metum ignorantiamque et rem mihi ingratham optarunt, omnis vetula ex iis et matura viro puella<sup>5)</sup>. O (mulier) Ghadhirah! persolve donum meum, ne perfide agas et laeta sis ob inuuptum et robustum pectus habentem, bibentem lac camelarum libere dimissarum, esurientem, qui portat penem erectum instar armi anterioris corpulenti (admissarii) et glandem

1) In verbis يا ائنتا يا ائنتا ad omissam vocem مرة referunt, ut ائنت appositum sit, dum alii vocem ائنت eam putant, quae advocatur.

2) Beatus de Sacyus exemplari suo adscripsit: «Ego quidem, Deo gratias, aequalis sum vobis, quin vobis praestantior, peto, ut iniuriam mihi illatam a Morra re . . . .» sed hunc sensum in verbis non invenio.

3) Beatus de Sacyus in codice suo ترجمه quae increpabat habuit et praetulit.

4) (Respicit gentis nomen غراب corvus.) Cognomine ruber eam e gente non Arabica originem duxisse indicat, quod iste color peregrinis proprius esse dicitur.

5) Beatus de Sacyus sic adscripsit: omnes tam seues, quam iuvenes adulti. Muneris, quod tibi offero, pretium persolve et noli perfidia uti!

penis, quam si vides, vultus tibi nitet, rubram similem instrumento, quo in area grana conteruntur, quae vertit cilia interiora pudendi (الجر), nodati crinibus obiecti et striis similibus loro insigniti, quasi exercitum Mondsiri<sup>1)</sup> sensisset (pudendum). Si tua tigna lignea defendis, ego ferrum meum (مخوّر) defendam per tigna lignea alia crassa, rotunda. Vox نورج in versibus adhibita instrumentum est, quo Syriae incolae grana sua contundunt. Hoc designans poeta dixit (metr. Camel): Camela velox onagram referens, gracilis, (conf. Coahb b. Sohair v. 20.) cuius dentes strident in celeribus<sup>2)</sup>, sicut instrumentum Nauradj stridet. Vox autem قعو duo tigna lignea designat, in quibus trochlea (بكرة) est; sin vero illa ferrea sunt, خطاف appellatur. Sunt, qui dicant, vocem قعو trochleam ipsam designare. Poeta Ahmmar, filius Baulaniticæ mulieris, respiciens instrumentum نورج dixit (metr. Thawil): Utinam mihi terra Nedjd esset et bona eius terra pro hac, super qua instrumenta Nauradj currunt<sup>3)</sup>. Quum Salimus locutus esset, tantopere ipsam delectavit res, ut ei non responderet. Tum velum eius removens eam detexit. Homines autem utrumque separarunt. Ebu-Darah autem, qui victor exstitisset, totam gentem Fesarah satyra complexus est, quod gens Banu-Ghorab contra eum auxilium tulisset. Morrahum b. Wakih Masinitam autem satyra hoc modo perstrinxit (metr. Sarih): Hadabdaba, Badabdaba! de te nunc! Audite, recitabo vobis, o pueri! Gentis Fesarah b. Dsoobjan camela hominem exerevit, turpem facie, o quam miranda est creandi modus misericordis! Homines vicisti edendo veretro<sup>4)</sup>, omni duro (erecto) instar columnæ veretri asini et furto vicini et initu camelarum<sup>5)</sup>. Vocem حدندبا, quam alii حدندبا, alii حدندبا pronunciant, in admirando adhibent, nomen ludi puerilis est. Scholiastes dixit, poetam verbis hisce adhibitis admirationem hominum movere voluisse, quod ipse in re huic ludo simili versetur. Mihi hisce verbis in ludendo usitatis, pueros quasi ad istum ludum convocare velle videtur, ut versus suos audiant divulgentque. Vocem بدندبا ob similem sonum cum priore voce atque fortasse etiam in isto ludo usitatam poeta coniunxisse videtur. Quid verba منك الآن significant, non patet<sup>6)</sup>. Mihi poeta puerum alloquens ei significare videtur, eius in ludo seriem iam adesse. Porro autem Salimus gentem Fesarah satyra perstringens dixit (metr. Basith): In gente Fesarah imbecillitas est inque collis eius, si tu ea vides, nodi sunt. Ei corda sunt, si glande penis eam satiasti; sed corda non sunt, quamdiu glandes non sunt. Ahena bulliunt

1) Mondsir regis nomen ante Mohammedem Hiræ regnantis. De exercitu Nohmani b. Almoudsir, qui significatur conf. Meidan. C. 2, 163.

2) De voce المناجيات celeres dubito. Sunt fortasse grana, quae celeriter in ore cameli manducantis circumvertuntur.

3) Vitam campestrum in regione Nedjd praestantiorum quam agriculturam Syriae habet.

4) Respicit proverbium: Num omnis assuta haec caro vestra onagri veretrum est? Meid. C. 22, 96.

5) Hoc ad proverbium »Libidiniosior quam Djumalaha respicere videtur Meid. C. 13, 136.

6) De Saeyus: quasi poeta diceret لك اعجاب بك se ipsum alloquens (de te unuc admiratione adificio) adscripsit.

veretris asinorum dissectis instar ungularum cameli, quibus crines enati non sunt. Hanc quoque rem respiciens poeta Farasdak verbis sequentibus Ohmarum b. Hobairah Fesaritam perstrinxit (metr. Basith): Quum ad gentem Fesarah commeatum et pabulum portas, camelos glandes penium portantes para! Fesarita si caecus esset, medicus dato veretro asini eius visum restitueret (conf. Meidan. 22, 96). Alteram rem respiciens poeta idem dixit (metr. Wafir): O princeps fidelium! dum tu illicite abstines et generosus es, non praefectus avidus, num Iracam et Tigrin Euphratemque Fesaritae cibo dedisti, cuius manus levis est (furi), quippe cui antea pastor camelae iuvencae coxas non committebat (conf. Meid. 13, 136.). Abu-l'Motsanna) in Iraca subsistens incolas cibum Chabiz edere docuit. Salimus porro gentem Fesarah perstringens satyrâ dixit (metr. Basith): O socii mei duo! mecum ad domum inter locum Alhoshchum et duas oras fluvii Dsat-Immar, quam vehemens ventus ex ventis aestivis visitat inter menses Redjeb et Zafar, quod carmen longum est. Inter alia autem dixit: Ad gentem Fesarah perfer, me (p. 193.) cum ea pacem facturum non esse, donec Somailus matrem Dinari futuat (conf. Meid. C. 24, 107. ipsa mater Somaili significatur) in duobus labris pudendi, inter quae glandem penis circumdans cutis occulta est et rima mulieris instar gibbi cameli iuveni, molli. Num post Omm-Ijasam, cuius vestimentum longum erat, opprobrium dedecusque deflectitur et removetur? Ne a Fesarita securus sis, quocum solus es, posteaquam veretrum asini in cinere assavit, dum modo id in eo assat, modo id dentibus mordet sanguine infectis gingivis, iterum id edens sanguine manans. Et si in terra solus cum eo degis, camelam iuvenecam tuam custodi et loris eam (vulvam) consue, metuo enim, ne eam retineat nudato podice eamque pene crasso inecat<sup>3)</sup>. Fesarita enim libidine percitus esse non cessat ob stultitiam semper mugiens. Ego Ebn-Darah sum, ob quem genus meum cognitum est et num in viro Darah, o homines! opprobrium est? Radix est, quae in dignitate crevit et iusta evasit, dum cacteras radices sive eas noscat sive eas ignoret, repellit (i. e. sibi sufficit), e lumbis<sup>4)</sup> Kaisi, dum avunculi mei gens Banu-Asad sunt, gens generosissima, in quibus igniarium meum ignem emittit (conf. Meid. 11, 26.). Narrant Ahlijum b. Arthah ad Ohmarum